" Huntendunensi Archidiacono, libris x. Primus liber est de regno
" Romanorum in Britannia; in cujus principio agit de situ et habitu Britan-

" nice et de fertilitate ejus ; et de nominibus xxviii. civitatum qua; in ea

" antiqaitus fuerunt ; et de quinque plagis quibus ab exordio usque ad
" pncsens infestatur ipsa Britannia ; et de vii. regnis in quibus divisa est

" ipsa insula ab Anglis postquam obtinuerunt ipsam insulam, fugatis

" Britonibus ; et quomodo Reges Westsexe, postquam monarchiam regni
" obtinuerunt, terras per xxxv. provincias sibi diviserunt, et nomina im-
" posuerunt. Secundus liber est de adventu Anglorum. Tertius de

s 2
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A.D. 1154. " adventu Romanorum in Anglia, qui in ea obtinuerunt

" dominatum, usque ad tertium dccimum annum Regis Ste-

" phani proteuditur."

Rub.—"Prologus ad Alexaudrum, Episcopum Lincolni-

" ensem."

Incip. Prol.—" Cum in omni feve literarum studio dulce

" laboris lenimen."

Jncip. Hist.—" Britannia igitur beatissima est insularum."

Expl. Hist.*—" in regem benedictus, et in throno regni

" splendidissime collocatus est."

" De cujus tempori beatitudine sic diximus heroice :

" Rex obiit, nee rege carens caret Anglia pace.

Spiritus es, caro sum : te nunc intrante revixi.

" conversione Anglorum. Quartus de regno Anglorum. Quintus de bellis

" Dacorum. Sextus de adventn Normannorum. Septimus de regno Nor-

" mannorum: in quo breviter refertur quomodo Jerusalem capta sitaChris-

'• tianis, prsedicatione Urbani Papse. Octavus liber est de Summitatibus

" rerum : qui liber continetur in tribus epistolis
;
quarum primam auctor

" hujus operis scripsit Henrico, Regi Anglorum, de Serie regum potentis-

" simorimi qui per orbem terrarum usque ad suum tempus fuerunt. Scripsit

" et aliam ad Warinum Britonem, de origine regum Britannorum qui in hac

" terra regnaverunt usque ad adventum Julii Ca;saris, sive Gentis Anglorum

;

" in qua commemorat se apud Beccum, cumRomam proficisceretur, inv.cnisse

" plenarie historiam supradictorum regum Britanniaj. Scripsit quoque
" tertiam ad Walterum, Archidiaconimi Oxenfordioc, consortem suum, de

" Contemptu Mundi ; in qua commemorat breviter episcopos et ca;teros

" magnates qui in Anglia suo tempore fuerunt. Nonus liber est de mi-

" raculis Anglorum, qua) Beda commemorat in sua Historia, necnon etiam

" de quibusdam modernis Sanctis qui post tempora Beda; in ipsa insula

" claruerunt. Decimus liber est de eis qui regnum obtinuerunt Angliae,